
 

2025 年 3月 15日 

お客様 各位 

お 詫 び （商品自主回収のお知らせ） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社彩都畜産プロセスセンターで製造した賞味期限 2025 年 4 月 4 日の

「燻製つるしベーコンブロック（サクラチップ使用）」、「燻製ベーコン切り落とし

（サクラチップ使用）」、「不揃い燻製ベーコン切り落とし（サクラチップ使用）」、

から発色剤として使用している亜硝酸ナトリウムが基準を超えて検出された

ことが判明しました。（0.070g/kg が基準として設定されていますが 0.076g/kg

が検出されました。） 

つきましては、同工場で製造した賞味期限 2025 年 4 月 4 日の商品を回収

させていただきます。対象商品をご購入のお客様はお手数ではございますが、

店舗サービスカウンターまたは、お近くの従業員まで現品をお持ちください。

商品代金を返金させていただきます。 

お客様には、多大な御迷惑をおかけいたしました。今後このような事が起

こらないよう十分注意して参ります。 

深くお詫び申し上げますとともに、ご理解賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 

なお、健康被害を及ぼす可能性につきましては極めて低いと考えておりま

す。 

 株式会社万代 



 

【回収対象商品】 

燻製粗挽きソーセージ JAN 2596010000000  

燻製ももハム切り落とし JAN 2596020000000  

焼豚切り落とし JAN 2596030000000  

燻製ベーコン切落し JAN 2596040000000  

燻製つるしベーコンブロック JAN 2596050000000  

レモン＆ハーブソーセージ JAN 2596110000000  

燻製辛口チョリソー JAN 2596120000000  

不揃い燻製粗挽きソーセージ JAN 2596090000000  

不揃い燻製ももハム切り落とし JAN 2596060000000  

不揃い焼豚切り落とし JAN 2596070000000  

不揃い燻製ベーコン切り落とし JAN 2596080000000  

不揃いレモン＆ハーブソーセージ JAN 2596130000000  

不揃い燻製辛口チョリソー JAN 2596140000000 


